
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 01       dne 15.01.2024       OŽP012401R 

 

SORP - dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. 34/2017 

Důvodová zpráva 

Odbor životního prostředí předkládá radě města ke schválení dodatek č. 1 smlouvy o dočasné 
bezplatné výpůjčce sběrných nádob, které byly pořízeny Svazkem obcí regionu Písecko (SORP) v rámci 
získané dotace z Operačního programu Životní prostředí, prioritní osy 3.2, výzvy č. 41, vypsané za 
účelem zlepšení systému separace a odděleného sběru tříděných odpadů. Spoluúčast obcí a měst činila 
15 %. Do tohoto společného projektu SORP s názvem „Kontejnery I“ se v roce 2017 spolu s dalšími 
obcemi a městy regionu zapojilo rovněž město Milevsko (usnesení rady č. 401/17 ze dne 09.11.2017), 
které takto získalo celkem 28 sběrných nádob (zvonů) pro 7 stanovišť tříděných odpadů a 30 ks 
biopopelnic o objemu 240 l.  
Pořízené nádoby jsou po dobu 5leté udržitelnosti projektu v majetku SORP a městu jsou pouze 
vypůjčeny. Doba výpůjčky byla smluvně stanovena do 31.12.2023, přičemž ke dni 01.01.2024 měly 
sběrné nádoby přejít do majetku města. Ze strany poskytovatele dotace však došlo k pozdržení 
schvalovacího procesu závěrečné žádosti o výplatu dotace, čímž došlo rovněž k posunu termínu 
udržitelnosti projektu do 15.01.2024 a sběrné nádoby proto přechází do majetku města až k datu 
16.01.2024. Z důvodu uvedení smluvních ujednání do souladu s dotačními podmínkami je tedy nutné 
vyřešit nastalou situaci uzavřením dodatku ke stávající smlouvě. 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem doporučuje odbor životního prostředí předložený dodatek 
č. 1 ke smlouvě č. 34/2017 (interní č. sml 1239/2017) schválit. 
 

Jméno zpracovatele, datum vyhotovení: Ing. Marie Vratislavská, 05.01.2024 

 


